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STALO SE

slaví 50 letslaví 50 let
Úterý 20. 5. 2014
15:00  Vystoupení pěveckého sboru
 Slavnostní setkání zaměstnanců školy 
 (současných i minulých) ve školní jídelně
 Výstava „ Ze života školy, aneb proti běhu dějin“

Středa 21. 5. 2014
9:00–17:00  Den otevřených dveří pro veřejnost
Program:  14:00 a 16:00  učebna Fy – Pokusy pro každého
 14:30  učebna Př a Ch –  Mikroskopování
 15:00 Vystoupení pěveckého sboru
 15:30-16:30 učebna 3.B – Historie školy
  učebna 3.C – Pokusy žáků
  učebna 4.A – Moderní výuka
  velká tělocvična – Ukázky sportů
14:00–17:00 otevřena Kavárna ve cvičné kuchyni
 promítání žákovského filmu – učebna 1.B
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Startuje čtvrtý ročník vlastivědných vycházek zdarma
Stejně jako v  minulých letech připravila i  letos Praha  10 

ve spolupráci s Pražskou informační službou pro své občany 
vlastivědné vycházky. Občané se na vycházkách, pořádaných 
až do  konce června letošního roku, budou moci seznámit 
s významnými památkami Prahy 10.   

„V letošním ročníku jsme opět připravili čtyři trasy vychá-
zek. Dvě z nich budou zaměřeny na památná místa a budovy 
ve Vršovicích, třetí trasa zavede zájemce do Strašnic a čtvrtá 
představí další historická místa na Vinohradech,“ uvedl sta-

rosta Bohumil Zoufalík (nez.). „Chybět nebude ani zastavení 
u  nově nabyté vily Karla Čapka nebo bývalé slavné továrny 
Orionka a budovy pivovaru v Korunní ulici,“ doplnil staros-
ta. Vycházky zavedou návštěvníky nejen do míst, která znají 
v  jejich současné podobě, ale dozvědí se i  o  historii míst, 
jejichž podoba i  využití jsou zcela odlišné od  původního 
historického účelu. Příkladem může být třeba zábavní park 
Eden, který již v současnosti neexistuje. 

Pokračování na straně 2

Knížky si lze opět půjčit v parcích zdarma

S příchodem jarního období obnovuje radnice provoz knihovniček v parcích 
Heroldovy sady ve Vršovicích a parku Malinová – Chrpová v Záběhlicích. Lidé 
si zde opět budou moci zdarma vypůjčit knihy, přečíst si je na místě nebo si je 
zapůjčit i k přečtení domů a následně vrátit. Do knihovniček však také mohou 
umístit knihy, které v domácnosti vyřadí. V ideálním případě by tak měla být 
zajištěna průběžná obměna titulů v obou veřejně přístupných knihovničkách. 
Knihy, které si půjčíte v parku Malinová – Chrpová, je možné vrátit i v Herol-
dových sadech a naopak. „Obavy některých, že knížky se budou ztrácet, nebyly 
naplněny. Naopak, knihy stále přibývají,“ popsala zkušenost radnice místosta-
rostka Ivana Cabrnochová (SZ). FOTO: JAN BĚLOHUBÝ

Loni Vladimír Šmicer – kdo bude 
Sportovcem Prahy 10 letos?
Dne 14. dubna vyhlašuje radnice 

již 2. ročník ankety Sportovec roku 

Prahy 10, která si klade za cíl pro-

pagovat aktivní trávení volného 

času a zdravý životní styl u široké 

veřejnosti. „Vyhlášením nejlepších 

sportovců naší městské části v růz-

ných kategoriích hodláme ocenit ty, 

kteří nerezignovali na sport a snaží 

se zapojit do sportovních aktivit 

pořádaných na území naší městské 

části,“ popsal vznik ankety radní pro 

oblast sportu Petr Vozobule (DPD). 

JAN BĚLOHUBÝ

Nominovat sportovce je možné v kate-
gorii junioři, amatéři, profesionálové, 
sportovní týmy/družstva, zdravotně zne-
výhodnění a  sportovní legenda do  30. 
června. Možnost je dána nejen spor-
tovním klubům, ale i  zdejším školám. 
„Jednotlivé sportovce i  sportovní týmy 
mohou nominovat nejen instituce, které 
se věnují sportu, tj. sportovní kluby, 
základní, střední a  vysoké školy a  další 
obdobné sportovně založené instituce 
v  Praze  10, ale rovněž občané,“ vysvět-
luje zapojení veřejnosti a  škol místosta-
rosta Ivan Vinš (nez.), který má v  kom-
petenci školství. Nominací se rozumí 
buď vyplnění nominačního formuláře 

na  webových stránkách radnice www.
praha10.cz, nebo písemné vyplnění 
a odeslání nominačního lístku sportovce 
(ke  stažení tamtéž), kde bude uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození, adre-
sa trvalého bydliště, sídlo klubu nebo 
školy a dosažené sportovní úspěchy. 

Finalisty nominuje porota, 
vítěze pak veřejnost

Podmínkou nominace sportovce 
do ankety je, aby nominovaný měl trvalé 
bydliště v Praze 10 nebo byl členem spor-
tovního klubu nebo žákem školy se sídlem 
v Praze 10. „Tato podmínka se nevztahuje 
na  kategorii Sportovní legenda, ve  které 
může být přihlášen každý občan, jenž 
má nesporné zásluhy o  rozvoj sportu 

a  v  době své aktivní sportovní činnosti 
působil či žil v  Praze  10,“ konkretizuje 
radní Vozobule. Ze všech nominovaných 
vybere soutěžní porota složená ze zastu-
pitelů, úředníků a  veřejnosti pět finalis-
tů v  každé kategorii. Z  těchto finalistů 
v  každé kategorii Sportovce roku vybe-
re veřejnost. Pokud máte ve  svém okolí 
šikovného sportovce, který reprezentuje 
školu, družstvo nebo Prahu  10, můžete 
jej nominovat do ankety, aby mohl převzít 
titul Sportovec roku z  rukou loňských 
vítězů Vladimíra Šmicera (legenda, fot-
bal, Slavia Praha), Magdalény Lajdové 
(junioři, badminton, TJ Astra), Jaromíra 
Musila (profesionálové, judo, TJ Sokol 
Vršovice) nebo Jany Kosťové (zdravotně 
znevýhodnění, trail orienteering).

„Telekomunikační“ podvodníci okradli i 95letou stařenku
Detektivové policejního obvodu zahrnu-

jícího Prahu  10 zadrželi tři muže, kteří 
jsou podezřelí z  35 krádeží na  seniorech 
s celkovou škodou téměř 900 tisíc korun. 
Podvodníci užívají různé druhy záminek, 
aby z  důvěřivých spoluobčanů pokročilej-
šího věku podvodným způsobem vylákali 
finanční prostředky. Pod různými legenda-
mi se snaží vetřít do jejich obydlí a následně 
je okradou.  

I  z  toho důvodu, že oběťmi jsou lidé 
v  pokročilém věku,  často nedokážou 
policistům popsat osobu pachatele ani 
samotný skutek. Přesto pražská policie 
zaznamenala pokles počtu těchto krádeží 
a  podvodného vylákání peněz od  seniorů. 
„Za  rok 2012 bylo těchto případů v  Praze 
zaznamenáno 324 a v roce 2013 už jen 198. 

V  tuto chvíli můžeme říci, že za  první dva 
měsíce letošního roku jsme zaznamenali 
ve  srovnání se stejným obdobím loňska 
pokles o dalších 10 procent, nicméně pozi-
tivní trend budeme moci s jistotou potvrdit 
až při srovnání půlročních nebo ještě lépe 
ročních statistik. Do  jisté míry za  tímto 
pozitivním trendem stojí i  speciální tým 
Senior,“ popisuje souvislosti policejní 
mluvčí Jan Daněk.

V minulých týdnech kriminalisté objasnili 
35 případů krádeží i  v  Praze  10. Dva muži 
(28 a 29 let) jsou podezřelí, že od dubna 2012 
do února 2014 pod záminkou kontroly telefo-
nu neoprávněně vystupovali jako pracovníci 
telekomunikačních služeb a  vnikali do  bytů 
seniorů, kde jim následně kradli peníze. 
Podle kriminalistů spáchali 21 případů pře-

vážně v obvodu Prahy 4, 6 a 10, kdy se škoda 
vyšplhala ke třem stům tisícům korun. Jejich 
nejstarší obětí byla pětadevadesátiletá žena, 
kterou připravili o sedm tisíc korun. Druhým 
případem je zadržení čtyřiapadesátiletého 
muže – ten se ve čtrnácti případech v Praze 4 
a  10 vetřel do  bytů seniorů a  následně také 
kradl peníze. Využíval historky, že v  domě 
opravuje rozbité televize a  signál. Následně 
fingoval činnost při opravě TV a  poté, co 
zjistil, kde má poškozený uložené peníze, 
tohoto odlákal a hotovost ukradl. Od června 
2013 vznikla jeho činností škoda půl milionu 
korun. Nejstarší okradenou byla opět pěta-
devadesátiletá žena, která přišla o  šest tisíc 
korun. Kriminalisté podali podnět na  vzetí 
muže do vazby.

JAN BĚLOHUBÝ

Praha 10 je připravena řešit parkovací 
zóny – stále čeká na studii magistrátu

Komplexní a  podrobné studie k  řeše-
ní problematického parkování na  svém 
území má zpracované za  přispění 
dopravních expertů a  10 tisíc místních 
občanů pražská desátá městská část již 
od  loňského dubna. „Přípravu zavede-
ní tohoto kvalitně zpracovaného řešení 
počítajícího s časově i  lokálně omezený-
mi zónami jsme ale museli odložit, proto-
že problematiku pod sebe převzal přímo 
pražský magistrát s  tím, že ji bude řešit 
komplexně pro celou Prahu,“ upozornila 
v  této souvislosti místostarostka Rad-
mila Kleslová (ANO), která má dopra-
vu v  kompetenci. Situace s  parkováním 
ve velké části Prahy 10 stejně jako v dal-
ších pražských čtvrtích zůstává kritická.

V  rámci dotazníkového šetření oslo-
vila městská část 52 000 domácností 

directmailovým podrobným dotaz-
níkem. Znění dotazníků i  zpracová-
ní výsledků bylo předmětem zadání 
Katedry technologie a  řízení dopra-
vy Univerzity Pardubice Jana Perne-
ra (UPJP), která se stala i  garantem 
odborné stránky dotazníkového šetření 
a validity výsledků. „Návratnost dotaz-
níků činila velmi solidních 20 % – více 
než 10 000 dotazníků – což jasným 
způsobem dokazuje zájem našich obča-
nů o  tuto závažnou problematiku, se 
kterou se musejí potýkat každý den,“ 
upřesnila místostarostka Kleslová. 
Vedle dotazníku určeného občanům 
byla zpracována i  analýza dopravy 
v klidu na celém území Prahy 10, která 
mapovala parkování v městské části až 
do úrovně ulic.  Pokračování na straně 2

Nově zrekonstruovaný cyklopark V Olšinách zve děti i školáky
Děti v Praze 10 mohou od letošního 

jara využít nově rekonstruovaný dět-
ský cyklopark vedle ulice V Olšinách, 
mezi areálem Gutovka a prodejnou Billa 
a pár desítek metrů o zastávky metra 
Strašnická. „Zrekonstruovaný cyk-
lopark je celoročně přístupný od osmi 
ráno do osmi večer (v zimě od 9 do 

18) a jeho užití je zdarma,“ informuje 
první zástupce starosty Vladimír Novák 
(ČSSD).

Rekonstrukce spočívala v odstranění 
stávajících plechových dopravních zna-
ček, na které děti měly samy barevnými 
křídami malovat dopravní značky. 

Pokračování na straně 2
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Sportovci Prahy 10 premiérového ročníku 2013.  FOTO JAROSLAV FRIEDRICH
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Z PRAHY 10

SLOVO ZASTUPITELE

Průběh staveb a rekonstrukce 
v okolí Moskevské ve Vršovicích 

Dopravní opatření 
v rámci postupující výstavby 

v Moskevské

Dne 7. 4. 2014 bylo předáno 
staveniště a  zahájena 2. etapa 
rekonstrukce vozovky, chod-
níků a  nástupišť v  Moskevské 
ulice i úsek Sportovní–Žitomír-
ská. Rekonstrukce tak plynule 
navazuje na  obnovu vodovodu, 
která se v  daném úseku dostává 
do  druhé etapy (blíže k  Žitomír-
ské). K  rekonstrukci komunikace 
se přidává ještě pokládka kabe-

lu PRE do  severního chodníku 
od  Holandské. Sportovní ulice je 
od  jihu před křižovatkou s  Mos-
kevskou zaslepena, objízdná trasa 
je v  této fázi vedena Žitomírskou 
ulicí, schéma dopravního opatře-
ní viz příloha na  webu radnice. 
Od  14. 4. 2014 se v  návaznosti 
na  postup stavby změnil i  roz-
sah záboru a  dopravní opatření 
v  rámci 1. etapy rekonstruk-
ce Moskevské u  Košické ulice, 
která bude cca do 2. 5. přístupná 
pouze ulicí Krymskou (viz přílohy 
na webu radnice). RED

ODS v Praze 10 realizuje sociální služby a programy na vysoké úrovni
V minulých dnech 

byl slavnostně ote-
vřen nový domov 
pro seniory- Dům 
spokojeného stáří 
Vršovický zámeček. 
Je to velmi důle-
žitý počin, vzhle-

dem k  počtu seniorů na  území MČ 
Praha  10. Přestože v  naší lokalitě 
máme ještě dva domova pro seniory, 
jeden v Malešicích, jeden na Zahrad-
ním městě, jsou čekací doby na umís-
tění velmi dlouhé. Otevřením tohoto 
zařízení splnila ODS jeden z  voleb-
ních slibů a zajišťuj občanům dostup-
nost pobytové sociální služby. 

Náš domov v  zámečku je určen 
pro obyvatele Prahy  10 a  bude 
poskytovat několik sociálních 
pobytových služeb. Cílovou sku-
pinou DS jsou senioři, příjemci 
starobního důchodu (výjimeč-
ně příjemci plného invalidního 
důchodu), kteří z  důvodu změn 
svého zdravotního stavu, úrovně 
soběstačnosti a  individuální soci-
ální situace nemohou setrvávat 
v domácím, přirozeném prostředí, 
a to ani za podpory rodiny a návaz-
ných terénních sociálních služeb. 
Služby budou poskytovány v  jed-
nolůžkových, dvoulůžkových a tří-
lůžkových pokojích.

Vzniklo zařízení, které svým 
vybavením, výběrem personá-
lu a  službami je špičkou ve  svém 
oboru. Otevření nového domova 
pro seniory je výsledkem nejen 
moudrého politického rozhodnutí, 
ale i procesem komunitního pláno-
vání. Celému tomuto procesu věno-
vala ODS plnou podporu a  aktiv-
ně se na  něm podíleli jak členové 
sociální a  zdravotní komise, tak 
i  rada MČ. Pro ODS je komunit-
ní plán důležitým podkladem při 
rozhodování, které sociální služby 
budeme pro naše občany realizovat 
a podporovat. Ne všechny městské 
části mají tento důležitý dokument 

zpracován a ne všechny s ním umí 
efektivně pracovat.

Praha 10 poskytuje širokou škálu 
sociálních služeb. Největším posky-
tovatelem je Centrum sociální 
a  ošetřovatelské pomoci se sídlem 
Sámova 7, které je je příspěvkovou 
organizací zřízenou městskou částí 
Praha  10. Hlavním poslání a  úče-
lem organizace je poskytovat kva-
litní podporu a  pomoc občanům, 
kteří mají sníženou soběstačnost 
z  důvodu věku, chronického one-
mocnění nebo zdravotního posti-
žení a  jsou odkázáni na  pomoc 
jiné osoby. Sociální služby jsou 
poskytovány formou pobytovou, 

ambulantní i terénní. CSOP  nabízí 
v  MČ Praha  10 zejména seniorům 
a  jejich rodinám pomoc při vytvá-
ření důstojných podmínek pro 
život v  jejich přirozeném prostředí 
a pomáhá jim překonávat osamění. 

Praha  10 realizuje i  celou řadu 
doplňkových programů, které 
výrazně přispívají k  řešení závaž-
ných sociálních situací či působí 
preventivně. Jsou to například Pro-
jekt 50+,doprava občanů, pojízdný 
úřad, rekondiční cvičení pro seni-
ory, kurzy sebeobrany, PC kurzy, 
Studentský dům atd. Řada těchto 
aktivit je unikátní nejen v Praze ale 
i České republice a získala prestiž-
ní ocenění. Důležitou pomocí při 
řešení závažných sociálních situ-

ací je i  kvalitní informační servis 
a poradenství. Tím je náš nový soci-
ální a  zdravotní portál, kde rychle 
najdete informaci vedoucí k řešení 
situace, či kontakty na  organizace 
zajišťují vámi požadovanou službu. 

V  sociální oblasti se pohybu-
ji celý svůj profesní život a  mohu 
porovnávat úroveň služeb nejen 
v různých částech Prahy, ale v celé 
České republice. Mohu s  klidným 
svědomím říci, že není mnoho 
měst, které by kladly takový důraz 
na kvalitu a nabídku sociálních slu-
žeb, jako naše Prah 10. Jsem rád, 
že mohu žít tam, kde najdu pomoc 
kdykoli jí budu potřebovat.

TOMÁŠ JÁN, ODS, ZASTUPITEL A RADNÍ, 

ŘEDITEL CENTRA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRAHA

Tomáš Ján, 
ODS

VEDENÍ RADNICE V PRAZE 10

Bohumil ZOUFALÍK (nezávislý), starosta
Kompetence: ekonomika a rozpočet, kontrola a audit, sociální problematika (včetně 
zřízených organizací MČ)

Vladimír NOVÁK (ČSSD), 1. zástupce starosty
Kompetence: životní prostředí, zdravotnictví, včetně zřízených organizací MČ, zahraniční 
vztahy

Radmila KLESLOVÁ (Hnutí ANO), zástupkyně starosty
Kompetence: doprava, bezpečnost, kultura

Ivana CABRNOCHOVÁ (SZ), zástupkyně starosty
Kompetence: územní rozvoj, cyklostezky

Ivan VINŠ (nezávislý), zástupce starosty
Kompetence: správa majetku (včetně obchodních společností MČ), bytová politika a 
investice, školství

Téměř stovka bytů se bude prodávat přes elektronické aukce
Volné byty, které zůsta-

ly ve  vlastnictví radnice MČ 
Praha  10 ve  zprivatizovaných 
domech, se budou opět prodávat 
prostřednictvím elektronických 
aukcí. Tímto způsobem bude 
prodáno celkem dalších 94 bytů 
o  velikosti 1+0 až 3+1. Rozhod-
lo o  tom zastupitelstvo městské 
části.

Výběrová řízení budou vyhla-
šována ve  vlnách po  20 až 30 
bytech. Nyní nabízí Praha  10 
tímto způsobem k  odkupu 30 
bytů. „Každý zájemce může 
podat přihlášku do  výběrového 
řízení na  jednu či více volných 
bytových jednotek. Počet není 
omezen, stejně jako účast v  jed-
notlivých výběrových řízeních. 
Jsme přesvědčeni, že tato forma 
prodeje je nejtransparentnější 

způsob a navíc, jak už se ukáza-
lo při  minulých prodejích i  pro 
městskou část finančně nejvý-
hodnější,“ popsal aukce sta-
rosta Bohumil Zoufalík (nez.). 
Praha  10 přistoupila k  tomuto 
systému prodeje majetku a díky 
němu podle svého vyjádření 
získá do rozpočtu až o 30 % více 
peněz oproti odhadním cenám. 
Podmínky výběrového řízení 
stanovující jeho pravidla uklá-
dají zájemcům o  účast ve  výbě-
rovém řízení několik povinnos-
tí, které je nutné splnit, aby se 
zájemce mohl výběrového řízení 
zúčastnit. „Mezi tyto povinnos-
ti patří zejména složení kauce 
ve výši 10 % odhadní ceny volné 
bytové jednotky dle znalecké-
ho posudku,“ upřesnil Zoufa-
lík s  tím, že přihlášky je možné 

podávat až do  9. dubna do  16 
hodin. Dále je podle něj nutné 
zúčastnit se prohlídky předmět-
né volné bytové jednotky a učinit 
čestné prohlášení např. o  bez-
dlužnosti vůči Praze 10 a hlavní-
mu městu.

Vše bude probíhat 
na internetu

Za účelem zjednodušení podá-
vání přihlášek do  výběrových 
řízení je na webových stránkách 
radnice www.praha10.cz zve-
řejněn ke  stažení formulář pro 
podání přihlášky. Elektronic-
ká aukce na  každou konkrétní 
volnou bytovou jednotku bude 
vždy probíhat minimálně dva 
dny a  její průběh bude možno 
sledovat na  internetu. Nejniž-
ší požadované podání, tedy 

vyvolávací cena, bude vycházet 
z  odhadní ceny volné bytové 
jednotky. E-aukce proběhnou 
formou tzv. anglické aukce, tj. 
bude se dražit od  předem sta-
noveného nejnižšího podání 
směrem nahoru prostřednic-
tvím jednotlivých příhozů. Pří-
hoz je stanoven ve  výši mini-
málně 5000 Kč. Pokud v  době 2 
minut před ukončením e-aukce 
některý z  účastníků e-aukce 
provede příhoz, e-aukce se auto-
maticky prodlouží o  2 minu-
ty, a  to i  opakovaně. „Vítězem 
e-aukce se stane ten účastník, 
který v  e-aukci nabídne nejvyš-
ší cenu,“ konstatoval Zoufalík 
s  tím, že příslušné vítěze bude 
muset ještě schválit rada měst-
ské části i zastupitelstvo.

ZDROJ:  PRAHA 10

Dotace pomohou zvýšit počet 
míst ve školkách o více než 300

Školky Břečťanová a Na Sych-
rově v Praze 10 jsou dalšími, 
které budou rekonstruovány. 
Městská část získala na jejich 
opravy celkem 19 milionů korun 
v rámci dotací schválených hlav-
ním městem Prahou. Od roku 
2010 se podle údajů radnice 
podařilo navýšit stávající počet 
o dalších téměř 130 míst a inves-
tovalo se z téměř 200 milionů 
korun.

Vzhledem k narůstajícímu 
zájmu o tato zařízení se kromě 
oprav městská část soustře-
dí také na jejich rozšiřování a 
navyšování počtu míst. „Uvě-
domujeme si, že jsme druhou 
městskou částí v metropoli, kde 
se v posledních letech rodí nej-
více dětí. Jenom v roce 2012 u 
nás přibylo 1171 dětí a loni 1136. 
Proto je pro nás jednou z prio-
rit zajistit potřebný počet míst 
v předškolských, ale i školských 

zařízeních,“ popisoval staros-
ta Bohumil Zoufalík s tím, že 
dotaci od magistrátu velmi vítá. 
Radnice vyjádřila záměr vytvá-
řet pro děti příjemné a kvalit-
ní prostředí, na které se budou 
těšit. Do modernizace školek 
investovala Praha 10 od roku 
2010 ze svého rozpočtu téměř 
200 milionů korun. Celkem na 
svém území provozuje 25 těchto 
zařízení. Další výraznou aktivi-
tou v tomto směru je zvyšování 
počtu míst v mateřských ško-
lách. Od roku 2010 se podařilo 
navýšit stávající počet o dalších 
téměř 130 míst. „Navyšovat 
by se měl počet míst i v tomto 
a následnujícím roce až o více 
než 300 míst,“ upřesnil starosta 
Zoufalík. Jenom v nově rekon-
struovaných školkách podpo-
řených hl. m. Prahou by podle 
něj mělo vzniknout téměř 100 
nových míst. RED

Kdo získá titul Pes Prahy 10?
Vršovická radnice pořádá 

v letošním roce již 3. ročník soutě-
že o nejkrásnějšího psa. Obyvate-
lé tak budou moci v internetovém 
hlasování opět vybírat nejhezčího 
psa Prahy 10. „Touto soutěží chce-
me vyjádřit podporu všem sluš-
ným majitelům psů z naší městské 
části, pro které jsme již realizovali 
řadu dalších projektů, mj. vybu-
dování psího hřiště či vymezování 
různorodých ploch určených pro 
volné pobíhání psů,“ vysvětlil sta-
rosta Bohumil Zoufalík (nez.). 

V loňském hlasování se utkalo 
více než pět desítek psů různých 
ras. Zájem ze strany soutěžících 
byl stejně jako v prvním ročníku 
značný. „Byl to pro nás impulz 
k tomu, abychom soutěž uspořá-
dali i v letošním roce. Těší nás, že 
se soutěž loni setkala s takovým 
úspěchem nejen ze strany maji-
telů psů, ale i během následného 

hlasování na  internetu,“ zhod-
notil loňský ročník soutěže první 
místostarosta Vladimír Novák 
(ČSSD). „Věříme, že i v letošním 
roce přihlásí do  soutěže svého 
čtyřnohého miláčka co nejví-
ce občanů,“ řekl místostarosta 
a  dodal, že v  Praze  10 je regist-
rováno téměř šest tisíc psů. Rad-
nice se podle Nováka snaží touto 
soutěží poukázat i na problema-
tiku udržování čistoty na  veřej-
ných prostranstvích Prahy  10.
  JAN BĚLOHUBÝ

Praha 10 je připravena řešit 
parkovací zóny – stále čeká 
na studii magistrátu
Dokončení ze strany 1

Výsledky těchto výzkumů byly 
prezentovány veřejnosti i médiím 
a přijetí vybrané varianty zavede-
ní omezených zón placeného stání 
ve vybraných lokalitách mělo dis-
kutovat městské zastupitelstvo. 
Během projednávání v  Praze  10 
v dubnu loňského roku však praž-
ský magistrát prostřednictvím 
tehdejšího náměstka primátora 
Josefa Noska oznámil, že Praha 
chce zavést nový systémový pří-
stup k  vytváření zón. „Původně 
vznikaly zóny tak, že je navrhova-
la městská část a město je posvě-
tilo. V současné době bude jejich 
vytváření fungovat tak, že město 
vytvoří studii, ke které se městské 
části vyjádří a dají své připomín-
ky,“ uvedl tehdy doslova pražský 
magistrát. V květnu pak usnesení 
magistrátní rady uložilo přípra-
vu koncepce zón placeného stání 
pro celé území hlavního města 
magistrátnímu řediteli.

Praha 10: „Jsme trestáni 
magistrátem?“ 

Od  tohoto příslibu a  usnese-
ní rady téměř před rokem však 
Praha  10 dle svého vyjádření 

žádnou studii od hlavního města 
k posouzení doposud neobdrže-
la. Celopražské zastupitelstvo 
se na  svém posledním zasedání 
zabývalo pouze návrhem vstupu 
hlavního města do  nově utvo-
řeného sdružení Česká parko-
vací asociace. „Očekávali jsme 
slíbený koncepční materiál 
k  parkování. Vstupem do  asoci-
ace se pražské parkovací problé-
my nevyřeší – je to stejné, jako 
kdyby vstup Prahy do  asociace 
odpadních vod měl vyřešit pro-
blém chybějící čističky,“ gloso-
val aktivitu magistrátu starosta 
Bohumil Zoufalík (nez.). Situace 
s  parkováním nejen v  Praze  10 
tak zůstává kritická. Zasaže-
ny jsou především ty lokality 
Prahy  10, které sousedí s  měst-
skými částmi, jež zavedly zóny 
placeného stání už dříve, bez 
celopražské koncepce. „Dnes je 
situace taková, že začínáme mít 
dojem, že jsme trestáni za  náš 
zodpovědný přístup k  proble-
matice, za  nebývalé zapojení 
veřejnosti, za  snahu najít řešení 
přijatelné pro všechny,“ uzavřela 
místostarostka Kleslová. 

ZDROJ: TISKOVÁ ZPRÁVA ÚMČ PRAHA 10

KDY A JAK PŘIHLÁSIT PSA?

Klání o titul Pes Prahy 10 odstartuje přijímáním přihlášek od 5. května do 30. května letoš-
ního roku do 12 hodin na webových stránkách www.praha10.cz. Všechny přihlášené psy 
bude posuzovat porota soutěže, jež vybere deset finalistů, kteří postoupí do internetového 
hlasování, kde o jejich pořadí rozhodnou občané. Hlasování pro vybranou desítku finalistů 
bude spuštěno 9. června ve 12:00 hodin a uzavře se 18. června ve 12:00 hodin. Kromě 
titulu Pes Prahy 10 jsou pro vítěze přichystány lákavé ceny. Vítězové budou známi koncem 
června a budou pozváni na slavnostní předávání cen. Do soutěže mohou být svými majiteli 
přihlášeni psi registrovaní v desáté městské části, a to prostřednictvím formuláře na www.
praha10.cz => Akce a projekty => Pes Prahy 10. Na uvedených stránkách naleznou zájemci 
veškeré další informace o soutěži, včetně jejích pravidel. 

Nově zrekonstruovaný cyklopark 
V Olšinách zve děti i školáky
Dokončení ze strany 1

Jelikož se původní záměr moc neujal, rozhodla radnice tyto stávající 
dopravní značky demontovat a nahradit je novým oficiálními svislými 
dopravními značkami. V souvislosti s instalací svislého vodorovného 
značení bylo upraveno a obnoveno též vodorovné dopravní znače-
ní. Pobyt v cykloparku upravuje návštěvní řád umístěný na dvou 
přístupových cestách na hřiště. „Cyklopark je nyní vhodný i pro 
výuku dopravní výchovy pro mateřské a základní školy,“ popisuje 
místostarosta pro školství Ivan Vinš (nez.). V cykloparku se totiž malí 
uživatelé seznámí s kruhovým objezdem, s křižovatkami s upravenou 
předností (dej přednost v jízdě; stůj, dej přednost v jízdě), křižovatkou 
s předností zprava, s řadicími pruhy, se zákazem odbočování vlevo, s 
přikázaným směrem jízdy, s předností protijedoucích vozidel, s před-
ností před protijedoucími vozidly. Na hřišti nechybí ani přechody pro 
chodce, zákaz stání, zákaz zastavení či parkoviště. „Praha 10 chystá 
ve spolupráci s městskou policií osvětu zaměřenou na dopravní výcho-
vu pro děti z mateřských a základních škol,“ informuje místostarostka 
pro bezpečnost Radmila Kleslová (ANO).  RED

Startuje čtvrtý ročník 
vlastivědných vycházek zdarma
Dokončení ze strany 1

„V  rámci vycházky se lidé 
budou moci dozvědět něco 
nejen o  historii daného místa, 
ale budou si moci prohlédnout 
i  několik autentických foto-
grafií,“ doplnila pozvánku 

na vycházky zástupkyně staros-
ty odpovědná za kulturu Radmi-
la Kleslová (ANO). Vycházky se 
budou konat vždy dvakrát týdně 
od  15 hodin. První vycházka 
byla plánována již na  začátek 
dubna.   BĚL

KDE ZÍSKAT VSTUPENKY?

Vstupenky na vlastivědné vycházky budou k vyzvednutí zdarma v informačních kance-
lářích úřadu ve Vršovické ulici i v budově polikliniky v Plaňanské, vždy od pondělí přímo 
předcházejícího termínu vycházky. Při vyzvednutí vstupenky bude zájemcům sděleno 
místo zahájení vycházky. Počet účastníků jednotlivých vycházek je omezen – jedné 
vycházky se může zúčastnit maximálně 30 osob. Více o vycházkách, harmonogramu a tra-
sách v informačních kancelářích úřadu nebo na www.praha10.cz, v sekci Akce a projekty.
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RADNICE INFORMUJE

Informace k volbám do Evropského parlamentu
Volby do Evropského parlamentu (EP) dávají voličům možnost ovlivnit budoucí směřování Evropské unie volbou 751 poslanců EP na příštích 5 let. Česká republika bude zastoupena 21 poslan-

ci. Evropský parlament je jedním z orgánů Evropské unie a spolu s Radou Evropské unie přijímá její legislativní akty a reprezentuje občany unie. V  jednotlivých zemích EU jsou poslanci voleni 

podle zásad poměrného zastoupení v tajné volbě všemi občany EU, jednotlivé volební systémy se však liší (např. v Belgii či Lucembursku jsou volby povinné).

Volby do Evropského parlamentu se budou konat na území České republiky ve dnech 23. a 24. května 2014. 
V pátek 23. května 2014 se bude hlasovat od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
v sobotu 24. května 2014 se bude hlasovat od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Voličem EU se sice stanu auto-
maticky, kde si to ale mohu 
ověřit?

Podmínkou výkonu volebního 
práva ve  volbách do  Evropské-
ho parlamentu je zápis státního 
občana České republiky, který 
má právo volit, do  seznamu 
voličů pro volby do  EP. Tento 
seznam vede Úřad městské 
části Praha  10 a  každý občan 
ČR, který má právo volit do  EP 
a má na území ČR trvalý pobyt, 
je do  něj automaticky zapsán. 
Volič si může ověřit svůj zápis 
ve  stálém seznamu voličů pro 
všechny druhy voleb na  území 
České republiky na Úřadě měst-
ské části Praha 10. 

V Praze 10 nebydlím, ale budu 
tu v termínu voleb v nemocnici 
či ústavu

Obecní úřad do  seznamu 
voličů pro volby do  Evropské-
ho parlamentu dále nejpoz-
ději 20 dnů přede dnem voleb 
(3. května 2014) zanese voliče, 
kteří nemají ve  správním obvo-
du tohoto obecního úřadu trva-
lý pobyt, ale kteří jsou v  jeho 
obvodu v  nemocnici, porodnici, 
sanatoriu, ústavu sociální péče 
nebo obdobném ústavu nebo 

zařízení, popř. jsou v  policejní 
cele, v místě výkonu vazby nebo 
v místě výkonu trestu odnětí svo-
body, a kteří byli úřadu městské 
části nahlášeni velitelem nebo 
správcem příslušného zařízení; 
ten zároveň informuje obecní 
úřad v  místě trvalého pobytu 
voliče. O tento zápis by měl volič 
požádat pouze v  případě, kdy je 
jeho pobyt ve dny voleb v někte-
rém z uvedených zařízení zřejmý, 
neboť následné změny spočívají-
cí v  dopsání voliče do  seznamu 
voličů pro volby do  Evropského 
parlamentu v místě jeho trvalého 
bydliště již nelze provádět. 

 
Co když se přestěhuji nebo vrá-
tím ze zahraničí po  polovině 
dubna?

Vzhledem ke specifikům vede-
ní voličských seznamů pro volby 
do  Evropského parlamentu je 
nutné zmínit i  situaci, kdy volič 

po  zápisu do  seznamu voličů 
pro volby do  Evropského parla-
mentu, tj. po  13. dubnu 2014, 
změní místo trvalého pobytu 
(přestěhuje se). V tomto případě 
musí na  obecním úřadě v  místě 
původního bydliště požádat 
o  vyškrtnutí ze seznamu pro 
volby do  Evropského parlamen-
tu. Úřad o  tom vydá potvrzení. 
Toto potvrzení je nutné předložit 
obecnímu úřadu v místě nového 
bydliště nejpozději do 21. května 
2014 nebo ve dny voleb okrskové 
volební komisi ve  volební míst-
nosti v  místě nového bydliště, 
kde zároveň musí volič prokázat 
své právo hlasovat ve  volebním 
okrsku (zejména občanským 
průkazem s  oddělenými rohy 
a  potvrzením o  změně místa 
trvalého pobytu nebo novým 
občanským průkazem s  aktuál-
ními údaji).

Může též nastat situace, že 
se volič vrátí do  ČR z  poby-
tu v  zahraničí, kde je veden 
ve  zvláštním seznamu voličů 
na  zastupitelském úřadě. Tento 
volič musí požádat zastupi-
telský úřad o  vyškrtnutí ze 
zvláštního seznamu. Zastu-
pitelský úřad mu o  vyškrtnutí 

vydá potvrzení. Toto potvrze-
ní je nutné předložit obecnímu 
úřadu v  místě trvalého pobytu 
nejpozději 21. května 2014 nebo 
ve  dny voleb okrskové voleb-
ní komisi ve  volební místnosti 
v místě trvalého pobytu.

V  neděli 13. dubna 2014 
v  16.00 hodin končí lhůta pro 
podání žádosti o zápis do sezna-
mu voličů pro volby do Evropské-
ho parlamentu pro občana jiného 
státu EU, který má právo volit 
ve volbách do EP na území ČR.

Tradiční problém: neplatná 
občanka. Jak pomůže úřad 
Prahy 10?

Po  příchodu do  volební míst-
nosti volič – občan České repub-
liky prokáže okrskové volební 
komisi svou totožnost a  státní 
občanství České republiky plat-
ným občanským průkazem, 
platným cestovním, diploma-
tickým nebo služebním pasem 
České republiky nebo cestov-
ním průkazem. V  době, kdy 
budou otevřeny volební míst-
nosti, bude na  Úřadě městské 
části Praha  10 zajištěna služba 
na  referátu občanských průka-
zů a  evidence obyvatel odbo-

ru občanskosprávního včet-
ně fotografa (budova C ÚMČ 
Praha  10, 1. patro, Vršovická 
68, Praha  10). Zde volič s  plat-
ným trvalým pobytem v obvodu 
městské části Praha  10 může 
požádat v  souvislosti s  výko-
nem volebního práva o  vydání 
občanského průkazu bez stro-
jově čitelných údajů na počkání 
s platností jeden měsíc. 

Pokud je voličem občan  jiného 
členského státu, je povinen pro-
kázat okrskové volební komisi 
svou totožnost a příslušné občan-

ství. Voliči, který není zapsán 
ve  výpisu ze seznamu voličů 
pro volby do  Evropského parla-
mentu, okrsková volební komise 
hlasování neumožní. To neplatí, 
pokud volič hlasuje na  voličský 
průkaz nebo pokud předloží 
potvrzení o  vyškrtnutí ze zvlášt-
ního seznamu voličů vedeného 
zastupitelským úřadem nebo 
potvrzení o  vyškrtnutí ze sezna-
mu voličů pro volby do  Evrop-
ského parlamentu v souvislosti se 
změnou trvalého pobytu. 

REDAKCE DLE MATERIÁLU ÚMČ PRAHA 10

KDE BUDU VOLIT? NAJDU INFORMACI NA WEBU?

Na celém území hlavního města Prahy došlo k přečíslování všech volebních okrsků. Ve 
správním obvodu městské části Praha 10 je vytvořeno 109 stálých volebních okrsků 
s čísly 10001 až 10109 (čísla volebních okrsků a sídla volebních místností jsou na www.
praha10.cz  a úřední desce). Později zde též bude zveřejněno územní vymezení volebních 
okrsků včetně jejich sídla a telefonního spojení do volebních místností.

JIŽ NYNÍ VÍM, ŽE MI ZDRAVOTNÍ STAV NEDOVOLÍ K VOLBÁM PŘIJÍT – CO S TÍM?

Hlasování do přenosné volební schránky – pokud se volič ze závažných důvodů (zejména zdravotních) nemůže dostavit do volební míst-
nosti a chce se voleb zúčastnit, může požádat, aby ho na území příslušného volebního okrsku navštívili členové okrskové volební komise 
s přenosnou volební schránkou. Požadavek lze předem telefonicky nahlásit na odboru občanskosprávním ÚMČ Praha 10 (Daniela Vacková) 
267 093 368 nebo (Věra Voříšková) 267 093 415. Ve dnech voleb lze tento požadavek nahlásit nejen na úřadě, ale i přímo příslušné okrs-
kové volební komisi. Telefonní spojení do volebních místností budou zveřejněna později na webových stránkách městské části Praha 10 
(www.praha10.cz – pod odkazem volby do Evropského parlamentu).

KONEC LHŮTY O VOLIČSKÝ PRŮKAZ PŘIPADÁ NA STÁTNÍ SVÁTEK.  
BUDE FUNGOVAT ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10? 

Konec lhůty pro podání žádosti o vydání voličského průkazu, připadá na státní Konec 
lhůty pro podání žádosti o vydání voličského průkazu, který připadá na státní
svátek dne 8. května 2014 v 16,00 hodin. S ohledem na hmotněprávní charakter výše
uvedené lhůty, je třeba zabezpečit ze strany úřadu převzetí případné žádosti  ( v tento 
den) na ÚMČ Praha 10. Proto bude od 8.00 hodin do 16.00 hodin zajištěna služba kompe-
tentních zaměstnanců (Vršovická 68, budova B, přízemí - ověřování). 

Starosta MČ Praha 10
Mgr. Bohumil Zoufalík si Vás dovoluje pozvat na

Program pro deti: 
Klaun Fíla a jeho Velikonocní kamarád

Workshopy, malování na oblicej
K poslechu: 

Švejk music, Velkopopovická kozlovka
Moderuje: 
Roman Buta
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Provozovna: V Korytech 179, 100 00 Praha 10 – Strašnice
Telefon: 739 682 589, 274 781 213
e-mail:  vyklizeni@mariuspedersen.cz     www.papkovpraha.cz

AKČNÍ CENY!!!
Provádíme:
- vyklízení sklepů, bytů a nebytových prostor
- odvoz a odstranění objemných odpadů

Dále nabízíme:
-  výkup druhotných surovin – papír, plasty, kovy
- skartace papíru
- doprava
- pronájem velkoobjemových kontejnerů
- pronájem lisů a dalších nádob
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spol. s r.o.
V Olšinách 61, P-10 (“M” Strašnická)

pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

tel.: 274 810 848

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení
jako obkladačky - vhodnější než keramika.
Cena obložení koupelny již od 27 tis. Kč.

LINEA
www.koupelnyza3dny.cz
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Prodáváme
a pronajímáme
nejvíce bytů a domů 
v Praze 10

Spolehněte se na tým 
nejzkušenějších makléřů RE/MAX

RE/MAX Ace
je Vaše pracovní

budoucnost

www.remaxace.czVOLEJTE - 226 88 66 77
Vinohradská 2396/184, Praha 3

Cas pro Vaše správné 
rozhodnutí!
ˇ 

Mimořádná nabídka vzdělání v holdingu GC

Se vzděláním u GIENGER München KG máte skvělé vyhlídky pro svou 

budoucnost, s perspektivou úspěšné kariéry v naší holdingové skupině v 

Česku.

Od učně k managerské pozici - to nejsou žádné zázraky, ale reálná 

cesta postupu v naší společnosti.

Jako odborný velkoobchod pro technická zařízení budov se staráme 

my z GC SKUPINY každodenně o to, aby řemeslníci mohli pracovat s 

inovativními a ekologickými výrobky, aby se svět stával každým dnem o 

kousek „zelenějším“.

GC SKUPINA má přes 70 prodejních míst v Česku, jen v Německu přes 

100 partnerských domů a množství dalších poboček po celém světě.

Hledáme mladé progresívní lidi s maturitou, které v našem hlavním sídle v 

Mnichově vyškolíme jako 

Obchodníka/
obchodnici ve 
velkoobchodě  a 
v zahranič ním 
obchodě  
a bude moci ve spojení s dálkovým studiem jako bakalář své studium 

zakončit.

Znalost němčiny slovem a písmem je zde předností.

Jste osoba společenská, spolehlivá, komunikativní, pro týmovou práci, 

se spořádanou osobní morálkou, s organizačními schopnostmi a chcete 

aktivně spolupracovat a rozvíjet se? Pak hledáme přesně Vás.

Svůj životopis a průvodní dopis prosíme zašlete na: 

GIENGER MÜNCHEN KG · Fachgroßhandel für Haustechnik und 

Industriebedarf

Herr Bernd Schröder · Poinger Straße 4 · 85570 Markt Schwaben

nebo: e-mail: Bernd.Schroeder@gc-gruppe.de · www.gc-gruppe.de
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www.ceskydomov.cz

www.ceskydomov.cz

Lidé, město a zeleň v symbióze

ByTy Malešice jsou v Čechách unikátním 
projektem, který spojuje lásku k architektuře 
a lásku k přírodě s jediným cílem: vytvořit 
dokonalou rovnováhu mezi tepajícím 
velkoměstem a přírodou, vytvořit harmonické 
podmínky pro bydlení jedinců, párů
i rodin.

Obchodní promenáda
a komerční plochy

Ostraha celého objektu
a kamerový systém

Fitness centrum
přímo v areálu

Neustálá péče
zahradníka

Malešický park,
školy, poliklinika

800 350 360
www.bytymalesice.cz

S
C

-3
4

0
0

4
7/

0
3

10% SLEVA
S TÍMTO KUPONEM

S
C

-3
3

2
5

14
/0

9
S

C
-3

4
0

3
2

6
/0

4

S
C

-3
4

0
5

0
7/

0
2

S
C

-3
4

0
31

6
/0

6

Děláme nadměrky jinak.

Váš servisní partner Volkswagen TUkas a.s
Štěrboholská 391, 102 00 Praha 10,  
Tel.: 272 072 219, E-mail: servis@vw.tukas.cz, www.tukas.cz

Aby Váš Volkswagen zůstal Volkswagen.
Volkswagen Service®

Počasí neovlivníme, dobrý výhled ano.
Originální stěrače Volkswagen.
Počasí ovlivnit neumíme, ale bezpečný výhled z vozu ano!  

O to se postarají Originální stěrače Volkswagen - bez šmouh  

a bez skřípání. Mají moderní konstrukci, velmi tichý chod  

a dokonale fungují. Nyní k originální sadě stěračů získáte  
u našich servisních partnerů Volkswagen jako bonus 1 litr  
koncentrátu originální letní kapaliny do ostřikovačů!

1 litr koncentrátu  

originální letní kapaliny  

do ostřikovačů jako BONUS!US!

SC-332400/60
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KOUPÍM starý nábytek 
dřevěný a z chromových 
trubek, i poškozený do

roku 1970. Dále obrazy, šavle, 
hodiny, housle, atd. Platba 

ihned, vlastní odvoz 
tel. č. : 775 906 596, p. Šmaha, 

e-mail: pavar11@seznam.cz



PRAHA 10  |  ČÍSLO 4  | 2014 6

ÚMČ PRAHA 10 – WWW.PRAHA10.CZ – WWW.FACEBOOK.COM/PRAHA10 – WWW.TWITTER.COM/PRAHA_10 PRAHA 10

SPORT/KULTURA

(Pouze vybrané akce. Kompletní program na www a tel. pořadatelů.)

CENTRUM MANA

Moskevská 34/967 (vstup ze 
Sportovní), tel.: 731 100 059
e-mail: divadlo@centrummana.cz, 
www.centrummana.cz

30. dubna
19:00 Jazzmani v Maně – 10 let Jazzového 
orchestru Armina Reicha. K desátému výro-
čí trvání jazzbandu Armina Reicha uslyší-
te písně známé i neznámé v originálním 
jazzovém aranžmá.

DIVADLO MIRIAM

Ke Strašnické 10, e-mail: info@divadlomaj.
cz, internet: www.divadlomaj.cz

26. dubna a 7. června
15:00 Mňau! (lokalita dle webu divadla)

31. května
15:00 Vodník Mařenka - II. derniéra. 
(Lokalita dle webu divadla)

DŮM ČTENÍ

Ruská 192, tel.: 272 736 457,
e-mail: knihovna@mlp.cz, www.mlp.cz

18. dubna
14:00 Méďa Tulák 

23. dubna
18:00 Poutnictví – Chůze, pěší pocit (pro-
zaik a básník Miroslav Olšovský, básník Vít 
Janota a básník a prozaik Josef Straka).

GALERIE DESET

Čechovo nám. – Moskevská 57, 
tel.: 233 355 201,
e-mail: ateliervlach@seznam.cz, 

www.galeriedeset.cz

program na webu provozovatele

GUTOVKA

Gutova 39, tel.: 734 428 336
e-mail: recepce@gutovka.cz
 www.gutovka.cz

23. dubna
od 14:00 – Airfare a Děti ráje (v rámci Dne 
Země), program pro děti

30. dubna
od 18:00 Čarodejnice (největší vatra ve 
Strašnicích). Opékání buřtů, od 21 hodin 
fireshow

KD BARIKÁDNÍKŮ

Saratovská 20, tel.: 274 770 789,
e-mail: kd-barikadniku@volny.cz, 
www.kulturnidumbarikadniku.com

15., 22. a 29. dubna, 13. května
18:00 Staropražští heligonkáři - lidová 
zábava

24. dubna
18:00 Eva a Vašek – taneční zábava

26. dubna
14:00 Branik Band - odpolední taneční čaje 
s evergreeny

28. dubna
19:00 Setkání osad na Barče

29. dubna
18:00 Rej čarodejnic na Barče (Staropražští 
heligonkáři)

5. května
19.00 Radek Tomášek  - koncert

18. května
14:00 Májový koncert Prahy 10

STRAŠNICKÉ DIVADLO

ul. Solidarity 1986, tel.: 274 815 296,
e-mail: divadlo@strasnickedivadlo.cz, 
www.strasnickedivadlo.cz 

27. a 28. dubna, 15. května
19:30 Lutz Hübner: Scratch! - Divadlo X10

30. dubna
19:30 Nis-Momme Stockmann: Světa plný 
zuby - Divadlo X10

4. května
15:00 Kašpárkova dobrodružství

V LESE

Krymská 12, tel.: 775 22 40 86
e-mail: ondrej.kobza@email.cz,
www.cafevlese.cz

19. a 20. dubna
od 12:00 Anarchistický festival knihy – 
přednášky, afterparty

24. dubna

20:00 Epes Ráres / Jezinky – jazz, šanson, 

cikánské i židovské písně na čtvrtečním 

koncertu V lese.

TOULCŮV DVŮR

Kubatova 32/1, tel.: 272 660 500
e-mail: info@toulcuvdvur.cz, 
www.toulcuvdvur.cz

26. dubna

od 10:00 Den Země a 20 let Toulcova dvora

TRMALOVA VILA

Vilová 11, tel.: 274 772 362

E-mail: info@foibos.cz 

www.trmalovavila.cz

program na webu provozovatele

KULTURNÍ PŘEHLED OD 18. DUBNA

VEŘEJNÁ NABÍDKA NA UZAVŘENÍ SMLOUVY O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR, 

KTERÉ SE NACHÁZEJÍ V BYTOVÝCH DOMECH URČENÝCH DO PRODEJE OD 31. 3. 2014 DO 21. 4. 2014

Adresa NP Číslo NP Podlaží NP Plocha m2 Minimální sazba 
za 1 m2/rok

Kolaudace

Na Hroudě 1863/67 501 1.PP 17,82 300 kotelna

Záběhlická 1749/39 501 1.PP 41,00 600 sklad

Nad Vršovskou horou 981/3 501 1.PP 55,24 600 dílna

Holandská 359/34 101 1.NP 77,27 1 350 prodejna

Na Míčánkách 713/11 501 1.PP 37,41 1 350 vyřazená bytová jednotka

Moskevská 262/57 501 1.NP 91,00 1 350 prodejna

Jídelny ve školách dostaly 
svačiny i salátové bary

Organizace Školní jídelna 
Praha  10 má sice v  názvu slovo 
„školní“, kromě dětí ZŠ a  MŠ 
ovšem vaří i pro úřad či domovy 
seniorů a stovky obědů také roz-
váží seniorům domů. Po  nedáv-
ném ocenění této organizace 
dostala Školní jídelna i  ryze 
praktickou novinku: salátové 
bary. Těmi jsou postupně vyba-
vovány jednotlivé jídelny ve ško-
lách, a  to 14 ze šestnácti, chybí 
jen na  dvou a  to pouze proto, 
že na ně prostě není místo. Pro-
dej svačin vlastní výroby byl 
zahájen v  dubnu. „Zdravé sva-
činy jsou zkontrolované nutriční 
terapeutkou a u jednotlivé svači-
ny je vyjádřeno množství výži-
vových hodnot a  energetických 
hodnot,“ popisuje ředitel Školní 
jídelny Praha  10 Jaroslav Vrtiš-
ka. Téma jídelen připravujeme 
na  web i  do  příštího čísla. Info: 
www.sjp10.cz.

I letos proběhnou kurzy 
Nordic Walking

Praha  10 připravila organi-
zované lekce Nordic Walking 
ve zrevitalizovaném Malešickém 
parku, každé se může zúčast-
nit až 40 osob. Kurzy se konají 
každé pondělí do  30. 6. (mimo 
Velikonočního) vždy od  9:30 
hod. Sraz: BUS Plaňanská 
(směr Želivského). Přihlášení: 

majitelé hůlek se nemusí přihla-
šovat, ostatní si předem musí 
zarezervovat jejich bezplatné 
zapůjčení na  603  852  715 nebo 
info@senior-help.cz.

O koncentráku vyprávěl 
i herec Jan Skopeček

Vedle úřadu ve  Vršovické je 
k  vidění výstava vzpomínek 
pamětníků zpracovaných žáky 
14 týmů deseti místních ZŠ. 
Na  projektu Příběhy našich sou-
sedů spolupracovala Praha 10 se 
sdružením Post Bellum. O životě 
v koncentračních táborech vyprá-
věl herec Jan Skopeček nebo Eva 
Roubíčková, o  západní frontě 
Zdena Ehrmannová, o  komunis-
tickém věznění Vojtěch Janoušek 
a o disentu poslední mluvčí Char-
ty 77 Věra Roubalová.

Za vylepšení okolí můžete 
dostat od radnice peníze

Již 3. ročník soutěže Zásob-
ník projektů – město na  míru 
připravila radnice. V  rámci ní 
mohou občané navrhnout i  rea-
lizovat úpravu či oživení veřej-
ného prostoru. Vítězné návrhy 
a realizace budou ze strany rad-
nice oceněny úhradou nákladů 
až do  plné výše. Do  letošního 
ročníku se lze přihlásit do  23. 
května na  michaelap@praha10.
cz nebo písemně. Přesné pod-
mínky a pravidla soutěže nalez-
nou zájemci na  webu radnice 
www.praha10.cz. 

Dobrovolníci zaplnili pět 
kontejnerů odpadky

Občanská iniciativa Společně 
pro Desítku v sobotu 29. března 
uspořádala ve spolupráci s radni-
cí Prahy  10 dobrovolnický úklid 
Společně ukliďme Prahu  10. 
Uklidilo se sedm mnohdy roz-
sáhlých lokalit. Zapojilo se více 
než 300 dobrovolníků včetně 
dětí a  sesbíralo 5 velkoobjemo-
vých kontejnerů odpadu v  loka-
litách jako Malešice, Trojmezí, 
Zahradní Město, Vršovice, 
Strašnice, Bohdalec i další. 

Sociální služby se představí 
v květnu v Edenu

Veletrh sociálních a  návaz-
ných služeb se bude konat dne 
21. května od  11 do 17 hodin 
před OC Eden a poskytne nabíd-
ku služeb v  sociální a  zdravot-
ní oblasti. Představí se i  CSOP 
Praha  10 a  ty organizace, které 
s  radnicí v  sociální oblasti spo-
lupracuji. Součástí programu 
bude například prodej výrobků 
zhotovených klienty některých 
poskytovatelů sociálních služeb 
či ukázková lekce Nordic Walk-
ing (od 15 do 16 hodin). 

Zlatý erb pro nejlepší 
radniční web v Praze

Ocenění Zlatý erb si odnes-
la desátá městská část v celo-
pražském kole této soutěže za 
nejlepší městské webové strán-

ky www.praha10.cz. Minulý 
rok radnice získala titul Skokan 
roku. Cenu si Praha 10 odnesla i 
v kategorii „Nejlepší elektronic-
ká služba“, a to za možnost live 
chatu s úředníky.  

A dále materiály Radnice 
předala stovky nových knih 
seniorům, Plošná deratizace v 
Praze 10, Jak se spolupracuje při 
odstraňování bariér s hendike-
povanými, Herec Saša Rašilov v 
ZŠ U Roháčových kasáren, Pri-
mátor besedoval na průmyslov-
ce Na Třebešíně, Jak se Vršovice 
dostaly (ve fotografiích) až na 
pražský Hrad, Praha 10 přispěje 
na osobní asistenci hendikepo-
vaných dětí, Sběrné kontejnery 
na textil v Praze 10, Stříbrná 
cesta florbalistek ze ZŠ Eden, 
Sociální portál Prahy 10 si zís-
kává oblibu, Úspěchy šermířů 
TJ Sokol Vršovice, Pomoc CSSP 
bezdomovcům ...a další. RED

Ve zkratce si přečtěte, co se do tištěného měsíčníku nevešlo a o čem se více dozvíte v on-line 

novinách Prahy 10 (www.NasePraha10.cz), případně co bude redakce připravovat do některého 

z dalších vydání Novin Praha 10 (podle aktuálnosti v té době či podle rozsahu aktuálních materiálů 

pro další číslo)? Noviny jsou v nákladu 75 tisíc kusů distribuovány do schránek domácností v naší 

městské části. K mání jsou i ve stojanech na frekventovaných místech a souběžně s datem distri-

buce kolem poloviny měsíce k dispozici i v elektronické verzi v PDF (včetně archivu dříve vyšlých) 

na www.NasePraha10.cz i na webu radnice www.praha10.cz. 

Co se 
do novin 
nevešlo

adresa vel. bytu
plocha 

bytu v m2 podlaží
číslo
bytu

skupina

Na Hroudě 521/8 1+0 29,00 4. 18 A

Na Hroudě 1314/14 1+0 28,40 4. 15 A

Kozácká 289/9 1+0 28,72 5. 21 A

Vršovická 986/69 1+0 26,80 5. 34 A

Litevská 130/13 3+1 82,10 4. 8 B

Na Hroudě 1280/1 3+1 74,80 4. 11 B

Nad Vodovodem 2033/44 3+1 72,57 4. 9 B

Černická 1778/10 2+1 59,26 3. 6 C

Černokostelecká 629/10 2+1 58,80 2. 5 C

Dukelská 1152/7 2+1 56,76 3. 6 C

Kubánské nám. 1267/10 2+1 58,79 4. 9 C

Vršovická 1229/25 2+1 65,48 3. 8 C

Francouzská 233/114 1+1 49,51 5. 27 E

Francouzská 464/62 1+0 30,84 3. 12 E

Jakutská 854/12 1+0 29,84 5. 20 E

K Louži 1257/8 1+1 41,88 6. 19 E

K Louži 1259/5 1+1 43,69 4. 10 E

Malínská 1770/4 1+1 38,75 3. 8 E

U Nových vil 943/28 1+0 31,00 1. 13 E

V Předpolí 1303/1 1+1 43,70 1. 7 E

VÝZVA K PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK DO VEŘEJNÉHO LOSOVÁNÍ 

NA UZAVŘENÍ NÁJEMNÍCH SMLUV K 20 BYTOVÝM JEDNOTKÁM 

FORMA ÚČASTI ŽADATELŮ A TERMÍN PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY
Žadatelé se mohou přihlásit vyplněním a podáním formuláře přihlášky včetně požadovaných 
příloh do podatelny Úřadu m.č. Praha 10, Vršovická 68, budova A, přízemí, a to do 30. 4. 
2014  do 12.00 hodin. Tiskopis přihlášky do veřejného losování obdrží žadatelé v informační 
kanceláři ÚMČ Praha 10, budova B, přízemí, rovněž v detašovaném pracovišti na adrese 
Plaňanská 1, Praha 10 – Malešice a na internetových stránkách m.č. Praha 10.

Starosta MČ Praha 10
Mgr. Bohumil Zoufalík si Vás dovoluje pozvat na

Program:

Tešíme se na Vás

A
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DOBRÉ MÍSTO K ŽIVOTU

RADNICE

Možnost koupit si na trhu čerstvou zeleninu, ovoce, pečivo, mléčné či 
masné výrobky přímo od farmářů mají letos nově i lidé navštěvující loka-
litu v Edenu. Díky dobré dopravní přístupnosti i podzemnímu parkování 
jsou radnicí pořádané tematické trhy vhodné i jako alternativa pro ty, 
kteří raději nakupují v místě s otevřeným nebem nad hlavou. 

Jarní akce Prahy 10 ve fotografiích
Znovuotevření farmářského trhu na Kubáni a dalšího trhu před obchodním centrem v Edenu, jarní ples seniorů ve strašnické Barče, ale i svatby a vítání občánků ve zrekonstruované síni Vršovic-

kého zámečku a předání jeho části sociálním službám pro seniory nebo otevření zrekonstruovaného strašnického dětského dopravního cyklohřiště: to jsou novinky, které na přelomu března a 

dubna zaznamenali fotografové z Prahy 10. 

Od prvního jarního dne znovu funguje v Praze 10 farmářský trh na 
Kubánském náměstí ve Vršovicích. Na slavnostní otevření přišly stovky 
lidí a doprovodný program se nesl v duchu především doby před sto lety. 
Dorazil průvod z Trmalovy vily v kostýmech z první republiky. 

Květiny, zelenina, pečivo, uzeniny, koření, sýry a mléčné výrobky, houby, 
med, mošty, vejce a mnoho dalšího. Nabídka se s postupem pěkného poča-
sí stále rozšiřuje a farmářský trh Kubáň nabízí vždy v úterý a čtvrtek od 
8 do 18 a v sobotu od 8 do 14 hodin víc a víc – v polovině dubna to je třeba  
první úroda českého chřestu.

Při zahájení trhů na Kubánském náměstí se nabízel i program pro děti a 
se soutěžemi či třeba malováním na obličej nebo ukázky tradičních řeme-
sel kovářských a rukodělných. 

Ne, to není lítá bitva farmářů o možnost prodávat v Praze 10 své pro-
dukty, ale ukázka z doprovodného programu v rámci farmářských trhů 
na Kubánském náměstí. Ten zahrnoval i éru Karla Čapka nebo průvod 
na trh z nedaleké Trmalovy vily. 

Co by to bylo za oslavu návratu jara v období prvních jarních dnů, které 
letos přišly bez „zastavení“ a odvážně. Kdo chtěl, mohl dostat i přímo od 
starosty Bohumila Zoufalíka jarní petrklíčový dárek. 

Hrála a zpívala kapela Šlapeto Radana Dolejše. Jejich „poselství“ bylo 
zřetelné: Máš-li kapičku štěstí, práci za tebe vždycky někdo vykoná, aneb 
ručičky, nebojte se, vy makat nebudete. Celkem spontánně spolu zpívaly 
desítky přihlížejících návštěvníků otevření trhů. 

Jarní ples seniorů uspořádala Praha 10 pro místní zájemce v tradiční 
baště těchto setkání – strašnickém KD Barikádníků. Slavnostně oděná 
Barča hostila asi dvě stovky tanečníků-seniorů a zájem byl opravdu veliký. 

Kromě dobré muziky s možností tance se návštěvníci plesu seniorů mohli 
účastnit také bohaté tomboly. 

Ples seniorů byl letos poprvé a i před médii zástupci radnice starosta 
Bohumil Zoufalík a místostarostka Radmila Kleslová slíbili, že by rádi 
tuto tradici udrželi také v dalších letech. 

I na letošní novince – Jarním plese seniorů – se rozdávaly jarní kytičky. 

Nově zrekonstruovaný Vršovický zámeček bude sice věnován službám pro 
seniory, ale těm mladším a dokonce nejmladším to vynahradí reprezenta-
tivní obřadní síní. Kromě svateb se zde totiž po letech provizorních prostor 
může konat i vítání malých občánků. 

V rámci již od roku 2007 probíhajícího programu Nový strom za každé 
nově narozené dítě byly v Praze 10 vysazeny již tisíce stromů a tento pro-
gram pomáhal rodičům i v účasti na vítání nově narozených dětí. Hned po 
prvním vítání občánků v atraktivní síni Vršovického zámečku se ozvali i 
rodiče, kteří se těchto aktivit chtějí účastnit i dodatečně. 

Provoz vršovické dominanty, nově zrekonstruovaného Vršovického zámeč-
ku v Praze 10 byl 14. 4. symbolicky zahájen v plném rozsahu. Starosta 
Bohumil Zoufalík (Nez.) předal v reprezentační síní i symbolický klíč 
k zámečku řediteli Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10 
(CSOP) Richardovi Černému. 

CSOP – příspěvková organizace radnice bude od dnešního dne v této 
bývalé manufaktuře zajišťovat provoz Domova spokojeného stáří až pro 
75 seniorů, kteří jsou vybíráni na základě schválených kritérií vycházejí-
cích ze sociální potřebnosti uživatele.
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VYDAVATEL 
ČASOPISU 
JE DRŽITELEM

Prostřednictvím tohoto QR 
kódu se dostanete 
na facebookovou stránku 
radnice Prahy 10.



Kontejner je přistavený pouze 
ve  vymezeném čase, který je 
uvedený vedle data. Do  kon-
tejnerů lze odkládat pouze ty 
odpady, pro které je tato služba 
určena, jako domovní odpad 
objemného charakteru – náby-
tek, podlahové krytiny, kovové 
odpady, zdravotní keramiku, 
zrcadla, lyže apod. Do kontejne-
rů nepatří nebezpečné odpady 
(vč. ledniček, monitorů, televi-
zorů, autobaterií apod.), pneu-

matiky, bioodpady a  stavební 
odpad. Kontejnery je zakázáno 
používat k  odkládání odpadů 
z podnikatelské činnosti. 

K  bezplatnému předání 
objemného odpadu (i  nebez-
pečného) lze využít sběrné 
dvory hlavního města Prahy, 
např. v ulici Teplárenská v Male-
šicích, v ulici Zakrytá v Záběhli-
cích, v ulici Perucká 10 na Vino-
hradech nebo nově v ulici Male-
šická č. 74.

Přistavení velkoobjemových kontejnerů

MÍSTO PŘISTAVENÍ DATUM ČAS

Sedmidomky (u dětského hřiště) – mobilní dvůr 19. 4.  9:00–15:00

Doubravčická x Tehovská 19. 4.  8:00–12:00

Tuchorazská (konec ulice) 19. 4.  9:00–13:00

nám. Svatopluka Čecha x Minská  21. 4.  13:00–17:00

Na Třebešíně x Nad Kapličkou 21. 4.  14:00–18:00

Dykova, u Bezručových sadů 21. 4.  15:00–19:00

Průhonická x Vestecká 22. 4.  13:00–17:00

Petrohradská x Pod Stupni 22. 4.  14:00–18:00

Říčanská x Benešovská 22. 4.  15:00–19:00

Sámova x U Vršovického nádraží 23. 4.  13:00–17:00

Elektrárenská x Nad Vršovskou horou 23. 4.  14:00–18:00

Na Slatinách (u telef. automatu) 24. 4.  13:00–17:00

Práčská č. 37 (před školou) 24. 4.  14:00–18:00

Vladivostocká x Jaltská 25. 4.  13:00–17:00

Na Křivce x Osnická 26. 4.  8:00–12:00

Na Hroudě x U Hráze (okraj parku) 26. 4.  9:00–13:00

Litevská x Bajkalská 28. 4.  13:00–17:00

Nad Primaskou x Nad Olšinami 28. 4.  14:00–18:00

Sněženková x Jiřičkové 28. 4.  15:00–19:00

Saratovská x Kralická 29. 4.  13:00–17:00

Nad Úžlabinou – naproti č. o. 32 29. 4.  14:00–18:00

K Botiči x Ukrajinská 29. 4.  15:00–19:00

Káranská x Bydžovského 30. 4.  13:00–17:00

Práčská x Topolová  30. 4.  14:00–18:00

Limuzská x V Úžlabině 1. 5.  13:00–17:00

U Kombinátu (v ohybu ulice) 1. 5.  14:00–18:00

Dětská (v ohybu ulice) 2. 5.  13:00–17:00

Ostružinová x Jahodová – mobilní dvůr 3. 5.  9:00 – 15:00

Na Universitním statku (u dom. důchodců) 3. 5.  8:00–12:00

Heldova x Niederleho 3. 5.  9:00–13:00

Voděradská x Krupská  5. 5.  13:00–17:00

Cerhenická x Nad Vodovodem 5. 5.  14:00–18:00

U Záběhlického zámku, v části ulice za č. o. 1 5. 5.  15:00–19:00

Kounická x Černická 6. 5.  13:00–17:00

Přetlucká x Vyžlovská, u MŠ 6. 5.  14:00–18:00

Ve Stínu x Na Výsluní 6. 5.  15:00–19:00

Běchovická x Révová 7. 5.  13:00–17:00

Vilová x Pod Rapidem 7. 5.  14:00–18:00

Ryšánkova x Ve Slatinách 8. 5.  13:00–17:00

Popovická (proti Brtnické) 8. 5.  14:00–18:00

Omská x Murmanská 9. 5.  13:00–17:00

Sedmidomky (u dětského hřiště) 10. 5.  8:00–12:00

Vlašimská x Bratří Čapků 10. 5.  9:00–13:00

U Trati x Na Spádu 12. 5.  13:00–17:00

U Roháčových kasáren x Novorossijská 12. 5.  14:00–18:00

Na Vinobraní x Oty Pavla 12. 5.  15:00–19:00

V Rybníčkách (proti Šibřinské) 13. 5.  13:00–17:00

Janderova x Chládkova 13. 5.  14:00–18:00

Dobročovická x Slapská 13. 5.  15:00–19:00

Chorvatská x Dykova 14. 5.  13:00–17:00

Topolová x Jahodová 14. 5.  14:00–18:00

Práčská 101, parkoviště pod Jasmínovou 15. 5.  13:00–17:00

Ruská x Tolstého 15. 5.  14:00–18:00

V Korytech x Jesenická 16. 5.  13:00–17:00

Šafránová x Chrpová (okraj parku) 17. 5.  8:00–12:00

Žitomírská x Kodaňská 17. 5.  9:00–13:00

Kontejnery na bioodpad 
Na jaře je možné využít na 

několika místech velkoobjemové 
kontejnery pro bezplatné odlo-
žení bioodpadu z údržby zahrad 
rodinných domů. Kontejne-
ry slouží výhradně pro odpad 
biologického charakteru, jako 
jsou větve, tráva, listí, spadané 
ovoce, zbytky rostlin, případ-
ně jiné bioodpady ze zahrádek 
rodinných domů. Do kontejnerů 
není možné vkládat jiné druhy 
odpadů. Na stanovišti bude pří-
tomna obsluha, která nepovo-
lí, aby se do nádob jiné odpady 
dostaly. 

K  odkládání bioodpadů slou-
ží také Sběrné dvory hlavního 
města Prahy – např. v  dostup-
nosti občanům Prahy 10 je 
sběrný dvůr v  ulici Teplárenská 
v Malešicích, dále v ulici Peruc-
ká na Vinohradech nebo sběrný 
dvůr v  ulici Zakrytá v  katas-
tru Záběhlic. Upřednostnit je 
možné stabilní sběrné místo bio-

odpadu, která se nachází v  ulici 
Dřevčická (cca 100 metrů od 
ulice Černokostelecká). Předání 
bioodpadu ve sběrných dvorech 
či sběrně bioodpadu  je pro oby-
vatele města zdarma. 

Kompletní rozpis a více 
informací na www.praha10.
cz v  informační složce „životní 
prostředí“.

Máte daleko sběrný dvůr? Odneste 
odpad do mobilního dvora
Mobilní sběrný dvůr funguje jako dočasné stanoviště velko-

kapacitních kontejnerů pro krátkodobý sběr některých druhů 

domácích odpadů. V provozní době mobilního dvora lze odlo-

žit objemný odpad, dřevěný odpad, odpad z údržby zeleně 

(bioodpad) a kovy.

Na vybraných stanovištích 
(dle seznamu níže), bude přista-
veno několik kontejnerů, kam 
lze vkládat uvedené odpady. Tato 
služba je určena bezplatně pro 
občany s  trvalým pobytem na 
území města. Mobilní dvůr bude 
k  dispozici v  sobotu, v době od 
9 do 15 hod. Podmínky využití 
mobilního dvora jsou stejné jako 

v  případě stabilních sběrných 
dvorů, tzn. občan odkládající 
odpad se musí prokázat osobním 
průkazem kvůli ověření adresy 
pobytu. Přítomný pracovník 
svozové firmy v místě zajistí běž-
nou evidenci odkládaného odpa-
du a do dvou hodin po ukončení 
mobilního dvora budou odveze-
ny i veškeré odložené odpady. RED

Úklid vozovek – rozpis
Termíny čištění jednotlivých ulic jsou rov-

něž k dispozici na internetových stránkách 
www.tsk-praha.cz v sekci čištění komuni-
kací nebo na stránkách Městské části Praha 
10. Bližší informace lze získat přímo na 
pracovišti Technické správy komunikací – 
oblastní správa Východ, Krupská 28, P 10, 
tel. 257  015  364. V termínech úklidu dle 
harmonogramu je nutné věnovat zvýšenou 
pozornost přechodnému dopravnímu zna-
čení B28 – zákaz zastavení. Úklid probíhá 
vždy v čase od 8.00 do 15.00 hod. 

ÚTERÝ 22.4. BLOK Č. 4
Ostružinová (Podléšková - Fialková), Pivoňková (Ostružinová 
- Jahodová) + spojka s Karafiátovou, Pomněnková, Jiřinková, 
Kalinová, Macešková, Kosatcová, Rybízová (Kosatcová - 
Jahodová), Hvozdíková (Macešková - Jahodová), Fialková 
(Ostružinová - Jahodová), Chrpová (Podléšková - Jahodová), 
Jahodová (Ostružinová - Pomněnková)

STŘEDA 23.4. BLOK Č. 6 + K5
Prusická, Mukařovská, Konojedská, Uhříněveská, Královická, 
Křenická, Jevanská (Mukařovská - Vyžlovská), Olešská, 
Hájecká, Třebohostická, Novostrašnická (Úvalská – 
Třebohostická), Ondřejovská, Mirošovická, Michelangelova, 
Donatellova (část + spojka k Úvalské), Dürerova , Rubensova 
(část), Rembrandtova (Přetlucká – slepý úsek), Vyžlovská, 
Aldašínská, Přetlucká (Rabakovská - Křenická, pravá strana 
+ 4 zálivy) 

ČTVRTEK 24.4. BLOK Č. 5
Rozmarýnová, Slunečnicová, Podléšková, nám. Mezi 
Zahrádkami + spojka s  Kopretinovou, Kopretinová, 
Mateřídoušková, Petrklíčová + slepé úseky, Pampelišková, 
Ostružinová (Podléšková - Rozmarýnová), Karafiátová + 
spojka s Podléškovou, Jahodová (Topolová - Švehlova), 
Švehlova (spojka nám. Mezi Zahrádkami – Kopretinová), 
Topolová (Macešková - Jahodová) 

PÁTEK 25.4. BLOK Č. 7
Tehovská, Štíhlická, Doubravčická, Žernovská, Nedvězská 
+ 2  parkoviště, Strašínská, Na Výhledech, Pod Strání, 

Mukařovská (Tehovská - Na Padesátém), Uhříněveská 

(Tehovská - Na Padesátém), Dubečská (Nedvězská - Pod 

Strání), Dubečská (Průběžná – Stránčická) 

PONDĚLÍ 28.4. BLOK Č. 8
Solidarity (V Olšinách - Štěchovická), Tomická, Květnická, 

Šibřinská, V  Rybníčkách, Sečská, Flájská,   Štěchovická 

(K Rybníčkům - V Rybníčkách), Oravská, Žermanická, 

Nosická, Žinkovská, Slapská, Dobročovická (V Olšinách – 

V Rybníčkách) 

ÚTERÝ 29.4. BLOK Č. 9
Krupská, Voděradská, Nučická plus 2 spojky s  Krupskou, 

Světická, Dubečská (Kolovratská – Pod Strání), Dubečská 

(Nučická – Průběžná), Foersterova, Kolodějská, Na Polníku

STŘEDA 30.4. BLOK Č. 10
Gutova (K Rybníčkům - slepá) + část pokračování kom. 

Gutova, K Rybníčkům (Ke  Strašnické - Kolovratská), 

Svojetická, Srbínská, Ke Strašnické, Újezdská, Petrovická, 

Pitkovická, Čestlická, Benická, Nupacká 

NEJBLIŽŠÍ MOBILNÍ SBĚRNÉ DVORY PROBĚHNOU V DUBNU A KVĚTNU:
Sedmidomky (u dětského hřiště) – sobota 19. dubna
Ostružinová x Jahodová, parkoviště – sobota 3. května
Čas provozu mobilního dvora vždy v  době 9–15 hodin. Doplňující informace na mms@
praha10.cz nebo 736 499 364 (i SMS).

  katastr místo den datum hodina

Záběhlice U Záběhl. zámku, od ul. Ke Spořilovu sobota 19.4. 9 - 12

Strašnice V Úžlabině x Vykáňská sobota 19.4. 13 - 16

Vinohrady Na Šafránce x Estonská neděle 20.4. 9 - 12

Strašnice Dětská (v ohybu ulice) neděle 20.4. 13 - 16

Záběhlice Šafránová x Chrpová sobota 26.4. 9 - 12

Strašnice Královická x Hájecká sobota 26.4. 13 - 16

Záběhlice Vestecká x Průhonická neděle 27.4. 9 - 12

Strašnice U Kombinátu (v ohybu ulice) neděle 27.4. 13 - 16

Malešice Janderova x Chládkova sobota 3.5. 9 - 12

Vršovice Na Sychrově x Na Pahorku sobota 3.5. 13 - 16

Strašnice Středová x K Háječku neděle 4.5. 9 - 12

Strašnice Prusická x Uhříněveská neděle 4.5. 13 - 16

Vinohrady Dykova, u Bezručových sadů sobota 10.5. 9 - 12

Strašnice Nad Vodovodem x Slunečná sobota 10.5. 13 - 16

Záběhlice Střemchová x Meruňková neděle 11.5. 9 - 12

Strašnice Dvouletky x Škvorecká neděle 11.5. 13 - 16

Strašnice Na Třebešíně x Nad Třebešínem II. sobota 17.5. 9 - 12

Malešice Rektorská x Bakalářská sobota 17.5. 13 - 16

Strašnice Žernovská x Štíhlická neděle 18.5. 9 - 12

Záběhlice Na Vinobraní x Nad Trnkovem neděle 18.5. 13 - 16

TERMÍNY PŘISTAVENÍ:

Zbavte se zdarma svých nebezpečných odpadů
První tři svozové trasy sběru 

nebezpečného odpadu z provozu 
domácností proběhnou na  pře-
lomu března a dubna. Na stano-
vených místech a  v uvedených 
časech lze předávat nebezpečný 
odpad obsluze svozového vozi-
dla. Odevzdat lze tyto odpady: 
baterie, akumulátory, nepouži-
telné léky, teploměry, barvy, lepi-
dla, pryskyřice (včetně nádob 
od  takových přípravků), nádoby 
od  sprejů, mazací oleje a  tuky 
(kromě jedlého), zářivky a  jiné 
odpady s obsahem rtuti, domácí 

a zahradnické chemikálie, deter-
genty (odmašťovací přípravky), 
pesticidy (přípravky na  hubení 
plevele, hmyzu apod.), kyseliny, 
hydroxidy, ředidla,   fotochemi-
kálie. Odebírány nejsou lednice 
nebo televizory, které je možné 
bezplatně odevzdat (stejně jako 
výše uvedené odpady) ve  sběr-
ných dvorech – v  dostupnosti 
v  ulici Teplárenská (Malešice), 
Perucká (Vinohrady), Male-
šická (Žižkov) nebo Zakrytá 
(Záběhlice). Mimo svozové dny 
lze nebezpečný odpad odvézt 

i  do  některé ze dvou stabilních 
sběren nebezpečných odpadů (P 
10 – ulice. Moskevská a  Dřev-
čická).

křižovatka ul. Na Hroudě – U Hráze 15.00–15.20

křižovatka ul. Krupská - Voděradská 15.30–15.50

křižovatka ul. Na Padesátém - Tehovská - Doubravčická 16.00–16.20

křižovatka ul. Rubensova - Přetlucká 16.30–16.50

křižovatka ul. Mokřanská - Běžná 17.10–17.30

křižovatka ul. Pod Strání (u č. 24) - Nedvězská 17.40–18.00

křižovatka ul. Solidarity - Oravská - Nosická 18.10–18.30

křižovatka ul. Dvouletky - U Kombinátu 18.40–19.00

22. DUBNA – TRASA D (STRAŠNICE)


